

„UczMy” dziś

Kujawsko-Pomorskie Centra Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku od 10 lat wydają czasopismo dla nauczycieli „UczMy”. To wiele lat dobrej współpracy zespołu redakcyjnego, w którego skład wchodzi nauczyciele konsultanci z trzech wymienionych wyżej ośrodków oraz koordynator z Urzędu Marszałkowskiego. Wspólne, przemyślane działania prowadzą do rozwoju dwumiesięcznika. Czasopismo ma wielu czytelników i to nie tylko w regionie, ale w całym kraju. Wielu nauczycieli, wykładowców, osób związanych z edukacją chce się wypowiedzieć na jego łamach, co dla redakcji stanowi źródło wielkiej satysfakcji.

Jako zespół redakcyjny mamy poczucie pewnej misji. Pragniemy zamieszczać przykłady dobrych praktyk płynące zarówno z KPCEN-ów, jak i od nauczycieli z dużych miast, miasteczek i wsi. Chcemy promować nasz region oraz wszelkie poczynania edukacyjne i wychowawcze.

Czasopismo promuje także szeroko pojęte działania na polu oświatowym oraz przeróżne projekty. Jego głównym odbiorcą są nauczyciele, dla których słowo drukowane ma wciąż ogromną wartość. I to właśnie z naszego pisma dowiadują się o istotnych wydarzeniach i podejmowanych inicjatywach edukacyjnych w województwie kujawsko-pomorskim.

Dodać należy, że czasopismo trafia nie tylko do nauczycieli naszego regionu, ale jego zasięg jest znacznie szerszy. „UczMy” ma nadany numer ISSN, stąd też jako egzemplarz obowiązkowy trafia do Biblioteki Narodowej. Ponadto wysyłamy je do Biblioteki Jagiellońskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także do bibliotek uniwersyteckich województwa kujawsko-pomorskiego oraz do innych placówek doskonalenia zawodowego nauczycieli w Polsce.

Od początku czasopismo ma swoje stałe działy: główny, który zawiera artykuły związane z tematem przewodnim danego numeru, REGIONALNE OKNO, OBLICZA EDUKACJI, Z PRAKTYKI NAUCZYCIELA, BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNE DLA EDUKACJI. W każdym pojawiają się stosowne do nich treści.

Najwięcej emocji budzi zawsze dział pierwszy. Tu nauczyciele konsultanci naszych trzech KPCEN-ów,

profesorowie uczelni, twórcy kultury, nauczyciele wypowiadają się na ważne tematy związane z szeroko pojętą edukacją i wychowaniem. A tematy przewodnie były już przeróżne, zwykle mocno powiązane z kierunkami polityki oświatowej państwa, priorytetami kuratora oświaty oraz ważnymi dla szkół i placówek w danym momencie dziejowym sprawami.

Ogromne znaczenie przykładamy też do działu REGIONALNE OKNO. To tu spotkać można autorów reprezentujących Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którzy w bardzo interesujący sposób mówią o poczynaniach na rzecz oświaty na terenie naszego regionu, o inwestycjach, projektach, programach... Przybliżają pracę samorządowców na rzecz przedszkoli, szkół i placówek województwa. Ale w tym dziale spotykamy też nauczycieli pasjonatów, którzy umiłowanie do małej ojczyzny wpajają swoim uczniom od najmłodszych lat, a potem z równą pasją dzielą się z czytelnikami radością swoich podopiecznych z okrywania najbliższej okolicy i prostych prawd o miłości do niej.

Z kolei OBLICZA EDUKACJI kryją w sobie zwykle obszerny materiał o działaniach różnych instytucji, w tym także KPCEN w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku, na rzecz oświaty. Opowiadają o dużych wydarzeniach kulturalnych czy sportowych związanych z edukacją. Promują konkursy, projekty, wizyty studyjne...

I jeszcze jakże ważny dział Z PRAKTYKI NAUCZYCIELA. To tu właśnie nauczyciele naszego województwa, ale też z innych części kraju, dzielą się swoją wiedzą, doświadczeniem, wprowadzają nas w świat dobrych praktyk.

Ważną rolę w edukacji odgrywają biblioteki pedagogiczne. Stąd kolejny dział BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNE DLA EDUKACJI. W każdym numerze czasopisma pojawia się zestawienie bibliograficzne odpowiadające tematowi przewodniemu pisma. Ponadto często publikujemy tu interesujące relacje z wydarzeń, jakie odbywają się w bibliotekach.

W czasopiśmie pojawiają się też reklamy promujące ciekawe formy szkoleń lub wydarzeń mających miejsce w Kujawsko-Pomorskich Centrach Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku.

„UczMy” ma stały zespół redakcyjny. Nad całością czuwają redaktorzy z trzech ośrodków: Anna Rupińska (Bydgoszcz), Danuta Potręć (Toruń), Dorota Łańcucka (Włocławek) oraz koordynator Michał Babiarczy (Urząd Marszałkowski). Zespół tworzą także: Katarzyna Karska-Rasmus, Ewa Kondrat, Tadeusz Wański i Anna Puścińska

„UczMy” kwitnie, rozwija się od 10 lat, a zważywszy na okazję, z jakiej o nim piszę, życzę mu, wraz całym zespołem redakcyjnym, choćby i STU KOLEJNYCH LAT DZIAŁALNOŚCI.

